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Alos efectos de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n?2 596/2014 sobre abuso
de mercado y en el articulo 226 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de
Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica el siguiente

HECHO RELEVANTE

En relacién con la comunicacién de fecha 26 de Julio de 2019 (N¢ de Registro:280677)
relativa al vigente contrato de liquidez firmado con ]B CAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES
S.A,, (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta,
apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisiéon Nacional del Mercado de
Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacion se incluye un resumen de las
operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al

cuarto trimestre del ejercicio 2019 (desde el 1 de Octubre de 2019, hasta el 31 de Diciembre
de 2019):

Importe
Titulos €) Precio medio Ejecucion
Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26
Saldo inicial 163.952 198.392,07
Compra 560.486 -774.212,54 1,381323601
Ventas -569.982 786.078,46 1,379128569

Gastos directamente vinculados
a la operativa bursatil 1.773,41

Saldo a 31 de diciembre 2019 154.456 208.484,58

Asimismo, a continuacién se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias
durante el periodo mencionado:
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Ne° Precio medio Efectivo Posicion ala fecha
Fecha operacion N°Titulos Bloque operaciones ejecucion (§ ejecucion (§ (n° titulos) Importe neto

Balance Inicial 198.392,07 163.952

Compras 01/10/ 2019 8.362 N i 132640 -11090,98 172314 187.30109
Ventas 01/10/ 2019 -9.100 N 2 132480 12.055,40 163.214 199.356,49
Compras 02/10/201 10.585 N 0 131380 -13.906,84 173.799 185.449 65
Ventas 02/10/2019 -2.952 N 4 133000 3.926,16 170.847 189.375,81
Compras 03/10/2019 13.784 N 9 129610 -17.865,02 184,631 171510,79
Ventas 03/10/201 -3.800 N 2 131650 5.002,80 180.831 176 513,59
Compras 04/10/2019 10.886 N n 131010 -14.26198 01717 162.25161
Ventas 04/10/2019 -3.507 N 7 132940 4.662,30 188.210 166.913,91
Compras 07/10/2019 13.900 N “ 129130 -17.948,80 202.110 148.965,11
Ventas 07/10/ 201 -1065 N 1 130000 1384,50 201045 150.349,61
Compras 08/10/2019 7.509 N 9 125950 -9.457,68 208554 140.89193
Ventas 08/10/2019 -6.719 N 5 126670 8.510,94 201835 149.402,87
Compras 09/10/2019 3.893 N 7 126260 -4.915,39 205.728 144.487 48
Ventas 09/10/201 -8.667 N 9 126560 10.969,09 197.061 155.456,57
Compras 10/10/209 10.800 N 8 125070 -13.507,20 207.861 14194937
Ventas 10/10/209 -7.040 N 7 126030 8.872,56 200.821 150.82193
Compras 11/10/2019 5.286 N 0 126050 -6.662,78 206.107 144.159,15
Ventas 11/10/2019 -6.398 N 9 127360 8.148,20 199.709 152.307,35
Compras 14/10/2019 9.027 N “ 125130 -11295,20 208.736 uUoR5
Ventas 4/10/209 -5.822 N 8 125220 7.290,58 202914 148.302,73
Compras 15/10/209 7.008 N 8 12510 -8.768,02 209.922 139.534,71
Ventas 15/10/2019 -9.700 N 8 125670 12.190,00 200.222 151724,71
Compras 16/10/209 7.250 N 6 125380 -9.090,30 207.472 142.634,41
Ventas 16/10/209 -8.863 N 10 126100 11.176,28 198.609 153.810,69
Compras 7/10/ 209 9.224 N B 125840 -11607,39 207.833 142.203,30
Ventas 17/10/2019 -7.556 N 5 127210 9.612,02 200277 151815,32
Compras 18/10/2019 435 N 5 124910 -5.389,75 204592 4642557
Ventas 18/10/209 -12.761 N 9 125990 16.078,17 191831 162.503,74
Compras 21/ 10/ 2019 5.202 N 5 125900 -6.549,30 197.033 155.954,44
Ventas 21/10/2019 -9.206 N 9 127830 11767,68 187.827 167.722,12
Ventas 22/ 10/ 201 -18.330 N 0 129800 23.792,45 169.497 1915457
Compras 23/10/ 2019 791 N 1 128600 -1017,23 170.288 190.497,34
Ventas 23/10/2019 -10.961 N 9 130030 14.252,42 159.327 204.749,76
Compras 24/ 10/ 201 6.620 N 10 128820 -8.527,80 165.947 196.22196
Ventas 24/10/2019 -10.818 N 9 129780 14.039,82 155.129 210.26178
Compras 25/10/ 2019 9.120 N “ 127830 -11658,32 164.249 198.603,46
Ventas 25/10/ 2019 -8.000 N 8 130000 10.400,00 156.249 209.003,46
Compras 28/10/ 2019 4514 N 9 129200 -5.832,09 160.763 203.17137
Ventas 28/ 10/ 2019 -10.000 N “ 129450 12.944,82 150.763 216.116,19
Compras 29/10/201 12.200 N 7 127010 -15.495,60 162.963 200.620,59
Ventas 29/10/2019 -4.324 N 3 127880 5.529,72 158.639 206.150,31
Compras 30/10/201© 13.600 N 5 126870 -17.254,00 172.239 188.896,31
Ventas 30/10/2019 -4.160 N 2 128200 5.333,12 168.079 194.229,43
Ventas 31/10/ 2009 -18.500 N 21 129280 23.917,00 149579 218.146,43
Compras 01/ 11/ 2019 6.000 N 9 133460 -8.007,47 155579 210.138,96
Ventas 01/ 11/ 2019 -14.000 N B 133850 18.739,37 141579 228.878,33
Compras 04/11/ 2019 2.059 N 3 131990 -2.717,76 143.638 226.160,57
Ventas 04/ 1/ 2019 -13.820 N 5 132770 18.349,40 129818 24450997
Compras 05/11/2019 2949 N 4 134030 -3.952,48 132.767 240.557,49
Ventas 05/ 11/ 2019 -16.023 N 31 133660 21416,10 116.744 26197359
Compras 06/11/ 2019 2.740 N 3 139500 -3.822,22 119.484 258.15137
Ventas 06/ 11/ 2019 -13.000 N » 138220 17.968,00 106.484 276.119,37
Compras 07/11/2019 3.609 N 8 139970 -5.05138 110.093 271067,99
Ventas 07/1/ 2019 -9.643 N B 140140 13.513,34 100.450 28458133
Compras 08/11/2019 17.434 N i) 137240 -23.926,73 117.884 260.654,60
Ventas 08/11/ 2019 -2.000 N 5 139000 2.780,00 115.884 263.434,60
Compras 11/ 11/ 2019 5.000 N 5 139520 -6.976,00 120.884 256.458,60
Ventas 11/ 11/ 2019 -11510 N B 138640 15.957,98 109.374 27241658
Compras 2/ 1/201 12.000 N n 135990 -16.319,09 121374 256.097,49
Ventas 12/ 1/2019 -942 N 1 139000 1309,38 120.432 257.406,87
Compras 13/11/ 2019 16.200 N 5 131840 -21357,80 136.632 236.049,07
Ventas 13/11/201© -2.000 N 2 136000 2.720,00 134.632 238.769,07
Compras 14/1/2019 14.000 N i 132130 -18.497,62 148.632 220.27145
Compras 15/ 11/ 2019 3.176 N 8 131340 -4.17145 151808 216.100,00
Ventas 15/11/ 2019 -10.800 N “ 133400 14.407,60 141008 230.507,60
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Ne° Precio medio Efectivo Posicion ala fecha
Fecha operacion N°Titulos Bloque operaciones ejecucion (§ ejecucion (§ (n°titulos) Importe neto
Compras 18/11/2019 9.000 N 5 132910 -11962,00 150.008 218.545,60
Ventas 18/11/201© 7671 N “ 133640 10.25173 142.337 228.797,33
Ventas 19/1/209 -17.500 N 9 134480 23.534,00 124.837 252.33133
Compras 20/ 11/ 2019 4,727 N 8 136690 -6.46143 129564 245.869,90
Ventas 20/1/2019 -12.850 N 22 136540 17.545,20 116.714 263.415,10
Compras 21/ 11/ 2019 1.067 N 7 136690 -16.493,85 128781 246.92125
Ventas 21/ 1/ 2019 -3.000 N 2 137800 4.134,00 125.781 251055,25
Compras 22/11/2019 5.621 N 5 137620 -7.735,80 131402 24331945
Ventas 22/1/209 -5.742 N 5 138560 7.956,07 125.660 25127552
Compras 25/ 11/ 2019 2.600 N 1 143800 -3.738,80 128.260 247536,72
Ventas 25/ 11/ 2019 -15.036 N 0 142280 21392,78 113.224 268.929,50
Compras 26/11/2019 6.600 N 6 146780 -9.687,60 119.824 259.24190
Ventas 26/ 11/ 2019 -6.544 N 6 147590 9.658,03 113.280 268.899,93
Compras 27/11/ 209 1831 N N9 143540 -16.982,62 25.111 251917,31
Ventas 27/11/2019 -6.000 N 5 144130 8.648,00 119.111 260.565,31
Compras 28/11/2019 6.504 N 6 144850 -9.42110 25615 25114421
Ventas 28/11/ 209 -10.287 N 22 145080 14.924,63 115.328 266.068,84
Compras 29/11/ 2019 18.000 N “ 143820 -25.887,00 133328 240.18184
Ventas 29/1/201 -5.186 N 7 144310 7.483,96 128.142 247 665,80
Compras 02/12/2019 9.629 N i 140810 -13.558,26 1B7.771 23410754
Ventas 02/12/201© -4.987 N 8 142350 7.098,89 132.784 241206,43
Compras 03/12/201 3.000 N 6 142400 -4.272,00 135.784 236.934,43
Ventas 03/12/201 -11980 N “ 143000 17.13160 123.804 254.066,03
Compras 04/12/2019 8.956 N 6 142220 -12.736,91 132.760 241329,12
Ventas 04/12/2019 -10.179 N “ 143720 14.629,04 122581 255.958,16
Compras 05/12/ 2019 5.200 N 6 144600 -7.519,20 127781 248.438,96
Ventas 05/12/ 2019 -9.645 N B 144470 13.934,36 118.136 262.373,32
Compras 06/12/2019 7.936 N 8 145110 -11516,10 126.072 250.857,22
Ventas 06/12/2019 -13.053 N ) 145270 18.962,26 113.019 269.819,48
Compras 09/12/2019 11000 N 0 147440 -16.218,00 124.019 253.60148
Ventas 09/12/2019 -14.000 N 9 147510 20.652,00 110.019 274.253,48
Compras 10/12/2019 15.400 N 9 147420 -22.702,80 15.419 251550,68
Ventas 10/12/2009 -6.000 N 4 149330 8.960,00 119.419 260.510,68
Compras 1/12/2019 11945 N 2 146900 -17.546,77 131364 24296391
Ventas 1/ 1272019 -7.852 N 0 147680 11596,14 13512 254.560,05
Compras »/12/2019 4.200 N 6 146560 -6.155,60 27712 248.404,45
Ventas 2/12/208 -12.800 N un 149680 19.159,20 14912 267.563,65
Compras 13/12/2019 15.666 N n 149130 -23.362,34 130578 24420131
Ventas 13/12/2019 -4.750 N 8 151640 7.203,00 125828 251404,31
Compras 16/12/2009 17.091 N 21 147500 -25.208,45 142919 226.195,86
Ventas 16/12/209 -8.024 N un 148270 11897,30 134,895 238.093,16
Compras 17/ 12/ 209 155210 N 0 147860 -22.489,96 150.105 215.603,20
Ventas 7/12/2019 -13.140 N n 148830 19.555,99 136.965 235.159,19
Compras 18/12/209 16.931 N B 148900 -25.210,33 153.896 209.948,86
Ventas 8/12/2009 -11.000 N 2 149030 16.393,14 142.896 226.342,00
Compras 19/12/209 11100 N 2 149760 -16.623,60 153.996 209.718,40
Ventas 19/12/209 -5.000 N 4 151400 7.570,00 148.996 217.288,40
Compras 20/ 12/ 2019 6.955 N 8 150620 -10.475,32 155.951 206.813,08
Ventas 20/ 12/ 201 -19.752 N 29 150700 29.767,22 136.199 236.580,30
Compras 23/ 12/201 18.546 N B 151100 -28.022,33 154.745 208.557,97
Ventas 23/12/201© -11.007 N B 151780 16.706,32 143.738 225.264,29
Compras 2412/ 2019 13.949 N 20 144770 -20.194,58 157.687 205.069,71
Ventas 24/ 12/2019 -2.000 N 2 143800 2.876,00 155.687 207.94571
Compras 2711212010 20.400 N 16 141510 -28.867,20 176.087 179.078 51
Compras 30/12/2019 3.056 N 6 140800 -4.302,85 179.143 174.775,66
Ventas 30/12/2019 -21000 N 0 143220 30.076,00 158.143 204.85166
Compras 31/ 12/ 2019 8.323 N 7 143670 -11958,07 166.466 192.893,59
Ventas 31/ 12/ 2019 -2.010 N un 144580 17.364,40 154456 210.257,99

En Madrid, a 8 de Enero de 2020

D. Xavier Pujol Tobena
Secretario General y del Consejo de Administracion



